
*
ส
ต
ร

ก

S ชาสาร
ผสมทร

ิ

รับรองรายงานการประชุม

คณะกรรมการอำนวยการสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ชุดที่ ๓๘

ครั้งที ่๑๐/๒๕๖๘ เมื่อวันที ่๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๘

ณ ห้องประชุมสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ชั้น๒



รายงานการประชุมคณะกรรมการอำนวยการสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ชุดที่ ๓๘

ครั้งที ่๑๐/๒๕๖๘ วันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๘

ณ ห้องประชุมสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ชั้น ๒

คณะกรรมการทั้งหมด จำนวน 5 ท่าน มาประชุม 5 ท่าน ดังมีรายนามต่อไปนี้
ลำดับที ่ ชื่อ - สกุล ตำแหน่ง

๑. นายปรีชา ปิยะพันธ ์ประธานกรรมการ

๒. นายประวัต ิ ศรีสุวรรณ์ รองประธานกรรมการ คนที ่๑

๓. นายสุริยนต ์ หล้าคำ รองประธานกรรมการ คนที ่๒

๔. นายชาว สุภาจินดานนท ์รองประธานกรรมการ คนที ่๓

๕. นายอำไพ บุญสาร กรรมการเหรัญญิก

5. นายชัชวาล ศรีเมือง กรรมการเลขานุการ

ผู้เข้าร่วมประชุม จำนวน ๓ ท่าน

๑. นายบัวทอง เอกศิริ ผู้จัดการ

๒. นางเกษร จงงาม ผู้ช่วยผู้จัดการ

๓. นางสาวกรรณิการ ์ทองไทย หัวหน้างานธุรการ

เริ่มการประชุมเวลา ๑๓.๓๗ นาฬิกา

เมื่อครบองค์ประชุมแล้วนายปรีชา ปิยะพันธ ์ตำแหน่งประธานกรรมการ เป็นประธานในที่ประชุมได้
กล่าวเปิดการประชุม และดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระ ดังต่อไปนี้



ระเบียบวาระที ่๑ เรื่องประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ
๑.๑ สหกรณ์จังหวัดศรีสะเกษ รับทราบระเบียบของสหกรณ ์ดังต่อไปนี้

๑. ระเบียบสหกรณ์ฯ ว่าด้วยการเลือกตั้งผู้แทนสมาชิก พ.ศ.๒๕๖๘

ที่  ศก ๐๐๑๐/๒๒๐

สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด

29,30เลขที่รับ...

วันที ่15 พ.ค. 2560 เวลา1.568 1787 16374

สำนักงานสหกรณ์จังหวัดศรีสะเกษ

ถ.ศรีสะเกษ-กันทรลักษ ์ศก ๓๓๐๐๐

๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รับทราบระเบียบของสหกรณ์

เรียน ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด

สิ่งที่ส่งมาด้วย ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ว่าด้วยการเลือกตั้ง จำนวน ๑ ชุด

ผู้แทนสมาชิก พ.ศ. ๒๕๖๘

ตามที่ สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ส่งระเบียบตามมติที่ประชุม

คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ชุดที ่๓๘ ครั้งที่ ๖/๒๕๖๘

เมื่อวันที ่๑๗ กุมภาพันธ ์๒๕๖๘ ที่ประชุมมีมติเป็นเอกฉันท์ให้สหกรณ์แก้ไขเพิ่มเติมระเบียบสหกรณ์
ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ว่าด้วยการเลือกตั้งผู้แทนสมาชิก พ.ศ. ๒๕๖๘ ซึ่งเป็นการแก้ไข
เพิ่มเติมโดยเปลี่ยนใช้ระเบียบใหม่ทั้งฉบับ เพื่อเสนอนายทะเบียนสหกรณ์พิจารณารับทราบการถือใช้

ความละเอียดแจ้งแล้ว นั้น

บัดนี้ สหกรณ์จังหวัดศรีสะเกษ รองนายทะเบียนสหกรณ ์ปฏิบัติการแทนนายทะเบียน

สหกรณ์ พิจารณารับทราบระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ว่าด้วยการเลือกตั้งผู้แทน

สมาชิก พ.ศ. ๒๕๖๘ เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ
เรียน ประธาน

-เพื่อโปรด นา

সিমাটর লগ মট

ขอแสดงความนับถือ

Nave
(นางบานใจ มามาก)

สหกรณ์จังหวัดศรีสะเกษ

15 M.A. 2568

รองนายทะเบียนสหกรณ ์ปฏิบัติการแทน

นายทะเบียนสหกรณ ์ อนุมัต ิ อนุญาต
ชอบ ทราบ

ขอพบ - ลงนัด

- แจ้งผู้เกี่ยวข้อง ดำเนินการ

- ประสาน.

กลุ่มจัดตั้งและส่งเสริมสหกรณ์

โทร. ๐ ๔๕๖๑ ๒๗๔๖

โทรสาร ๐ ๔๕๖๑ ๔๐๔๖

นายบัวทอง เอกศิริ

ผู้จัดการ

ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส ์saraban_sisaket@cpd.go.th

WE ARE HOPE เราคือความหวังของเกษตรกร

นายปรีชา ปิยะพันธ์

ประธานกรรมการดำเนินการ



กร
สะ
เก
ษ

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด

ว่าด้วยการเลือกตั้งผู้แทนสมาชิก พ.ศ. 2568

อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ข้อ 65  ข้อ  66

ข้อ 67 ข้อ  68 ข้อ 80 (5) และข้อ 111 (12) โดยคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุข

ศรีสะเกษ จำกัด ชุดที่  33 ครั้งที่ 6/2568 วันที่ 17 กุมภาพันธ ์2568 มีมติให้ปรับปรุงระเบียบว่าด้วย

การเลือกตั้งผู้แทนสมาชิก พ.ศ.2565 ดังต่อไปนี้

ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ว่าด้วย

การเลือกตั้งผู้แทนสมาชิก พ.ศ. 2568-

ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้บังคับใช้ตั้งแต่วันที ่18 กุมภาพันธ ์พ.ศ.2568 เป็นต้นไป

ข้อ 3 ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ว่าด้วยการเลือกตั้งผู้แทน

สมาชิก พ.ศ. 2565 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอื่นใด ซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้
ให้ใช้ระเบียบนี้แทน

ข้อ 4 ในระเบียบนี้

“สหกรณ์” หมายถึง สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด

“สมาชิก” หมายถึง สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด

“สมาชิกส่วนกลาง” หมายถึง สมาชิกที่ย้ายสถานที่ทำงานไปต่างหน่วยงานนอกพื้นที่จังหวัด

ศรีสะเกษ

“สมาชิกกลุ่มบำนาญ” หมายถึง สมาชิกที่เป็นข้าราชการ หรือ ลูกจ้างประจำ หรือเจ้าหน้าที่

สหกรณ์ ที่ออกจากงานเมื่ออายุครบ 60 ปีบริบูรณ ์หรือลาออกจากราชการ หรือลาออกจากงานประจำ

“ผู้แทนสมาชิก” หมายถึง ผู้แทนสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด

“กรรมการ” หมายถึง กรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด

“คณะกรรมการ” หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ

จำกัด

“ประธานดำเนินการเลือกตั้งประจำหน่วย” หมายถึง ประธานกลุ่มซึ่งคณะกรรมการ

ดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด เป็นผู้แต่งตั้ง

“คณะกรรมการดำเนินการเลือกตั้ง” หมายถึง คณะกรรมการซึ่งประธานดำเนินการเลือกตั้ง

ประจำหน่วยได้แต่งตั้งเพื่อดำเนินการเลือกตั้งผู้แทนสมาชิก

“หน่วยเลือกตั้ง” หมายถึง สถานที่ที่จัดให้มีการลงคะแนนเลือกตั้ง

สังกัดอยู่

“หน่วย” หมายถึง กลุ่มบริการสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ที่มีสมาชิก

สานกงานสหกรณ์จังหวัดศรีสะเกษ

วันที่ 15  พ.ค. 2560



[  ]

-2

ข้อ 5 ให้แบ่งหน่วยตามกลุ่มบริการสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ดังนี้

(1) หน่วยโรงพยาบาลชุมชน หรือ โรงพยาบาลที่ยกฐานะจากโรงพยาบาลชุมชน ประกอบด้วย

กลุ่มสมาชิกสังกัด โรงพยาบาลชุมชน หรือ โรงพยาบาลที่ยกฐานะจากโรงพยาบาลชุมชนประจำอำเภอ โดยให้

แต่ละโรงพยาบาลชุมชน หรือ โรงพยาบาลที่ยกฐานะจากโรงพยาบาลชุมชน เป็นหนึ่งหน่วย
(2) หน่วยสำนักงานสาธารณสุขอำเภอ ประกอบด้วยกลุ่มสมาชิกสังกัดสำนักงานสาธารณสุข

อำเภอ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล (รพ.สต.) สำนักงานสุขภาพชุมชน หรือส่วนราชการประจำท้องถิ่น

ที่ตั้งอยู่ในพื้นที่ที่สำนักงานสาธารณสุขอำเภอตั้งอยู ่โดยให้แต่ละสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเป็นหนึ่งหน่วย

(3) หน่วยข้าราชการบำนาญระดับอำเภอ ประกอบด้วย สมาชิกข้าราชการบำนาญ หรือผู้รับ

บำเหน็จรายเดือน ที่มีภูมิลำเนาในแต่ละอำเภอ โดยให้สำนักงานสาธารณสุขอำเภอในพื้นที ่เป็นหน่วยข้าราชการ

บำนาญในระดับอำเภอ

(4) หน่วยเจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด

(5) หน่วยสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดศรีสะเกษ ประกอบด้วยสมาชิกที่ปฏิบัติงานที่สำนักงาน

สาธารณสุขจังหวัดศรีสะเกษ และสมาชิกอื่นที่ไม่ได้สังกัด ตามข้อ (1) (2)  (3) และ(4

ข้อ  6 สมาชิกแต่ละหน่วยเลือกผู้แทนสมาชิกของตนโดยอัตราส่วนจำนวนสมาชิก 10 คน ต่อผู้แทน

สมาชิก 1  คน ถ้าหน่วยใดมีเศษเกินกว่ากึ่งหนึ่งของอัตราส่วน ให้มีผู้แทนสมาชิกเพิ่มได้อีก 1  คน ให้ประธาน

ดำเนินการเลือกตั้งซึ่งสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด แต่งตั้งเป็นผู้แทนสมาชิกโดยตำแหน่ง

โดยให้นับรวมอยู่ในจำนวนผู้แทนสมาชิกที่กลุ่มจึงเลือกตั้งได้

ข้อ  7

ข้อ 8

ในกรณีหน่วยมีสมาชิกไม่ถึง 10 คน ให้มีผู้แทนสมาชิกได ้1  คน

จำนวนสมาชิกตามความในวรรคก่อนให้นับจากทะเบียนสมาชิก ณ วันที่ 30 เมษายนของแต่ละปี

ผู้สมัครต้องเป็นสมาชิกสังกัดหน่วยที่สมัครเข้ารับการเลือกตั้งในวันยื่นใบสมัคร

การดำเนินเลือกตั้งให้ถือปฏิบัติดังนี้

(1) ให้ดำเนินการเลือกตั้งผู้แทนสมาชิกโดยใช้วิธีคะแนนลับ

(2) ให้คณะกรรมการดำเนินการเป็นผู้กำหนดหน่วยเลือกตั้ง แจ้งจำนวนผู้แทนสมาชิกแต่ละ

หน่วยสถานที่รับสมัคร หลักเกณฑ ์เงื่อนไข วันเวลารับสมัครและวันเลือกตั้ง แล้วประกาศให้สมาชิกทราบ

โดยเปิดเผยก่อนวันเลือกตั้งไม่น้อยกว่า 15 วัน

(3) คณะกรรมการดำเนินการเลือกตั้งให้มีได้ไม่เกินสามคนต่อหนึ่งหน่วยเลือกตั้งโดยให้

ประธานดำเนินการเลือกตั้งประจำหน่วยแต่ละหน่วยเป็นผู้แต่งตั้งกรรมการอื่นอีก 2  คน ให้กรรมการดำเนินการ

เลือกตั้ง รายงานผลการเลือกตั้งให้สหกรณ์ทราบภายในวันทำการถัดไป

(4) ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้ง ให้คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์

สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด เป็นผู้กำหนด

(5) บัตรลงคะแนนให้เป็นไปตามที่สหกรณ์กำหนด

นางานสหกรณ์จังหวัดตร์สะเกษ

วันที่.......พ.ศ. 2558



[b]

-3-

(6) ผู้สมัครมีสิทธิตั้งสมาชิกเป็นผู้สังเกตการณ์ประจำหน่วยเลือกตั้งได้โดยเสนอชื่อต่อสหกรณ์

ภายใน วัน เวลาที่สหกรณ์กำหนด

(7) หน่วยใดมีผู้สมัครเข้ารับการเลือกตั้งเป็นผู้แทนสมาชิกไม่เกินตามจำนวนตามประกาศ

สหกรณ์ ให้ถือว่าผู้สมัครเข้ารับการเลือกตั้งเป็นผู้ได้รับการเลือกตั้งโดยไม่ต้องจัดให้มีการลงคะแนน

(8) กรณีที่ผู้สมัครขาดคุณสมบัติหรือสละสิทธิ์ก่อนจะมีการเลือกตั้ง ให้ผู้สมัครที่ได้รับ

หมายเลขในลำดับต่อไปใช้หมายเลขเดิมในการเลือกตั้งครั้งนั้น

(9) ผู้ที่ได้คะแนนสูงสุด และรองลงมาตามลำดับ เท่ากับจำนวนที่ต้องการให้เป็นผู้ได้รับการ

เลือกตั้งเป็นผู้แทนสมาชิก

กรณีผู้ที่สมัครเข้ารับการเลือกตั้งมีคะแนนเท่ากัน ให้ใช้วิธีการจับสลาก โดยคณะกรรมการ

ดำเนินการเลือกตั้งเป็นผู้ดำเนินการ

(10) สมาชิกสังกัดหน่วยใดให้ใช้สิทธิลงคะแนนที่หน่วยเลือกตั้งของหน่วยนั้น ๆ
ข้อ 9 การดำรงตำแหน่งของผู้แทนสมาชิก ให้ผู้แทนสมาชิกอยู่ในตำแหน่งคราวละ 2 ปีทางบัญชี

สหกรณ์ ถ้ายังไม่มีการเลือกตั้งผู้แทนสมาชิกใหม ่ก็ให้ผู้แทนสมาชิกคนเดิมอยู่ในตำแหน่งต่อไปพลาง

ข้อ 10 การพ้นจากตำแหน่งผู้แทนสมาชิก พ้นจากตำแหน่งตามที่กำหนดไว้ในข้อบังคับ ข้อ 66

ข้อ 11 ตำแหน่งผู้แทนสมาชิกว่างก่อนถึงคราวออกตามวาระ ถ้าผู้แทนสมาชิกพ้นจากตำแหน่งไม่ว่า

ด้วยประการใด ๆ จนทำให้จำนวนผู้แทนสมาชิกเหลือไม่ถึงหนึ่งร้อยคนหรือเหลือไม่ถึงสามในสีของจำนวนผู้แทน
สมาชิกทั้งหมด ก็ให้ดำเนินการเลือกตั้งผู้แทนสมาชิกให้ครบตามจำนวนที่ว่าง และอยู่ในตำแหน่งได้เพียง

กำหนดเวลาของผู้ซึ่งตนแทนนั้น

ข้อ  12 ให้ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด เป็นผู้รักษาการตาม

ระเบียบนี้

ประกาศ ณ วันที่ 17 กุมภาพันธ ์พ.ศ. 2568

ที่ประชุมรับทราบ

(นายปรีชา ปิยะพันธ ์)

ประธานกรรมการ

สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด

ch
นายทะเบียนสหกรณ์รับทราบระเบียบสหกรณ์

ว่าด้วย... เล 251

สามหนังสือสำนักงานสหกรณ์จังหวัดศรีส
, 3706 Am 15 4.0.68

ก. 20 ลงวันท. .



๒. ระเบียบสหกรณ์ฯ ว่าด้วยเจ้าหน้าที่หรือลูกจ้าง และข้อบังคับเกี่ยวกับการทำงาน
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที ่๓) พ.ศ.๒๕๖๘

สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณชศรีสะเกษ จำกัด

เลขที่รับ.........

วันที่ 15 พ.ค.25608 วลาน

สำนักงานสหกรณ์จังหวัดศรีสะเกษ

ถ.ศรีสะเกษากันทรลักษ ์ศก ๓๓๐๐๐

ที่  ศก ๐๐๑๐/๓๗๐

๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รับทราบระเบียบของสหกรณ์

เรียน ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด

สิ่งที่ส่งมาด้วย ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ว่าด้วยเจ้าหน้าที ่ จำนวน ๑ ชุด

หรือลูกจ้าง และข้อบังคับเกี่ยวกับการทำงาน แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที ่๓) พ.ศ. ๒๕๖๘

ตามที่สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ส่งระเบียบตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ

ดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ชุดที ่๓๘ ครั้งที ่๖/๒๕๖๘ เมื่อวันที่
๑๗ กุมภาพันธ ์๒๕๖๘ ที่ประชุมมีมติเป็นเอกฉันท์ให้สหกรณ์แก้ไขเพิ่มเติมระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์
สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ว่าด้วยเจ้าหน้าที่หรือลูกจ้าง และข้อบังคับเกี่ยวกับการทำงาน แก้ไขเพิ่มเติม

(ฉบับที ่๓) พ.ศ. ๒๕๖๘ ซึ่งเป็นการแก้ไขเพิ่มเติมระเบียบเป็นบางข้อ เพื่อเสนอนายทะเบียนสหกรณ์พิจารณา

รับทราบการถือใช ้ความละเอียดแจ้งแล้ว นั้น

บัดนี้ สหกรณ์จังหวัดศรีสะเกษ รองนายทะเบียนสหกรณ ์ปฏิบัติการแทนนายทะเบียน

สหกรณ์ พิจารณารับทราบระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ว่าด้วยเจ้าหน้าที่หรือลูกจ้าง

และข้อบังคับเกี่ยวกับการทำงาน แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที ่๓) พ.ศ. ๒๕๖๘ เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฏ
ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

เรียน ประธาน
จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ
-เพื่อโปรดหน

TTany

W.N. 2568

15 พ.ค. 2568

กลุ่มจัดตั้งและส่งเสริมสหกรณ์

โทร. ๐ ๔๕๖๑ ๒๗๔๖

โทรสาร ๐ ๔๕๖๑ ๔๐๔๖

Nae
(นางบานใจ มามาก)

สหกรณ์จังหวัดศรีสะเกษ

รองนายทะเบียนสหกรณ ์ปฏิบัติการแทน

นายทะเบียนสหกรณ์

w

Cww

นายบัวทอง เอกศิริ

ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส ์saraban_sisaket@cpd

- อนุมัต ิ อนุญาต

ชอบทราบ

- ขอพบ ลงนัด

- แจ้งผู้เกี่ยวข้อง ดำเนินการ

- ประสาน....

Aeg
WE ARE HOPE เราคือความหวังของเกษตรกร

นายปรีชา ปิยะพันธ์

ประธานกรรมการดำเนินการ



[]

15
สะ
เก
ษ 

ชา

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด

ว่าด้วยเจ้าหน้าที่หรือลูกจ้าง และข้อบังคับเกี่ยวกับการทำงาน

แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที ่3) พ.ศ.2568

อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ข้อ  80 (5),

ข้อ 111 (9) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที ่38 ครั้งที ่6/2568 เมื่อวันที ่17 เดือนกุมภาพันธ ์พ.ศ.2568

ได้มีมติแก้ไขเพิ่มเติมระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ว่าด้วยเจ้าหน้าที่หรือลูกจ้าง และ

ข้อบังคับเกี่ยวกับการทำงาน พ.ศ. 2565 ดังต่อไปนี้

ข้อ  1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ว่าด้วยเจ้าหน้าที่

หรือลูกจ้าง และข้อบังคับเกี่ยวกับการทำงาน แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที ่3) พ.ศ.2568
ข้อ  2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที ่18 กุมภาพันธ ์พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป

ข้อ  3 ให้ยกเลิกความในข้อ 27 ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ว่าด้วย

เจ้าหน้าที่หรือลูกจ้าง และข้อบังคับเกี่ยวกับการทำงาน พ.ศ.2555 และใช้ข้อความต่อไปนี้แทน
“ข้อ 27 การจ้างและแต่งตั้งเจ้าหน้าที ่หรือลูกจ้างของสหกรณ์ตามข้อ 19 ให้ได้รับเงินเดือนขั้น

เริ่มต้นตามอัตราดังต่อไปนี้

ปี 2568 แนบท้ายระเบียบนี้

ก. เจ้าหน้าที่สหกรณ์

อัตราเงินเดือนของเจ้าหน้าที่ให้เป็นไปตามบัญชีอัตราเงินเดือนเจ้าหน้าที่บัญช ี13(3)

ข. ลูกจ้าง ให้จ้างไม่น้อยกว่าอัตราค่าจ้างขั้นต่ำที่คณะกรรมการค่าจ้างกำหนดตาม

พระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน พ.ศ.2541"

ข้อ 4 ให้ยกเลิกความในข้อ 32 ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ว่าด้วย

เจ้าหน้าที่หรือลูกจ้าง และข้อบังคับเกี่ยวกับการทำงาน พ.ศ.2565 และใช้ข้อความต่อไปนี้แทน

“ข้อ 32 คณะกรรมการอำนวยการมีอำนาจเลื่อนเงินเดือนหรือค่าจ้างของเจ้าหน้าที่หรือลูกจ้าง

ของสหกรณ์ ตำแหน่งไม่สูงกว่าผู้ช่วยผู้จัดการ หรือหัวหน้าแผนก ในรอบครึ่งปีบัญช ีได้ไม่เกินร้อยละ 6 แห่งฐาน

การคำนวณ ถ้าเกินกว่านั้นต้องได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการดำเนินการ แต่รวมทั้งปีต้องไม่เกินร้อยละ

12 แห่งฐานการคำนวณ

ข้อ 5 ให้ยกเลิกความในข้อ 75 ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ว่าด้วย

เจ้าหน้าที่หรือลูกจ้าง และข้อบังคับเกี่ยวกับการทำงาน พ.ศ.2565 และใช้ข้อความต่อไปนี้แทน
“ข้อ 75 เจ้าหน้าที่หรือลูกจ้างของสหกรณ์คนใดทำงานในสหกรณ์ด้วยความเรียบร้อย เป็นเวลา

ติดต่อกันมาไม่น้อยกว่าห้าปีขึ้นไป มีสิทธิได้รับเงินบำเหน็จเมื่อออกจากตำแหน่ง

สำนักงานสหกรณ์จังหวัดศรีสะเก

วันที่ 15 พ.ค. 2560



[]

2

การคำนวณเงินป่าเหน็จ ให้เอาเงินเดือนเดือนสุดท้ายตั้งคุณด้วยจำนวนปีที่ทำงาน ในสหกรณ์

เศษของปี ถ้าถึงหนึ่งร้อยแปดสิบวันให้นับเป็นหนึ่งป ีถ้าต่ำกว่านี้ให้ปัดทิ้ง

จำนวนปีที่ทำงาน หมายถึง ระยะเวลาตั้งแต่วันบรรจ ุเจ้าหน้าที่หรือลูกจ้างของสหกรณ์เข้าทำงานใน

สหกรณ์จนถึงวันที่ออกจากงานหักด้วยวันลาของผู้นั้น

เจ้าหน้าที่หรือลูกจ้างของสหกรณ ์ซึ่งออกจากตำแหน่งเพราะตาย สหกรณ์จะจ่ายเงินบำเหน็จให้แก่

ทายาท

สหกรณ์จะไม่จ่ายบำเหน็จให้เจ้าหน้าที่หรือลูกจ้างของสหกรณ ์ในกรณ ีดังต่อไปนี้

(1) ถูกไล่ออก

(2) เลิกจ้างตามสัญญาจ้างที่มีกำหนดเวลาการจ้างแน่นอน "

ข้อ 6 ให้ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด เป็นผู้รักษาการตาม

ระเบียบนี้

ประกาศ ณ วันที ่17 กุมภาพันธ ์พ.ศ. 2568

ที่ประชุมรับทราบ

(นายปรีชา ปิยะพันธ์)

ประธานกรรมการ

สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด

Jah
นายทะเบียนสหการณ์รับทราบระเบียบสหกรณ ์ 21 ) 210. 251

ว่าด้วย

หามหนังสือสำนักงานสหกรณ์จังหวัดศรีสะเกษ

ก. ลงวันท. 15 พ.ค. 2558




































































































































































































































































































